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11, medens antallet af 4. gradsstillinger er forhøjet 
med 29. 

Under hensyn til den væsentlige forskydning, der 
således har, fundet sted siden 1946 i normeringstal- 
lene for de ,to kategorier, foreslås der normeret 
yderligere 6 stillinger som vækmester af, 3. grad. 

Til 265. V  

Gennem en årrække har der ved psykopatanstal- 
terne i Herstedvester været beskæftiget nogle hono- 
rarlønnede sygeplejersker til assistance for over- 

je^sken. Da det må påregnes, at der med 
anstaltens belæg vil blive brug for de pågældende 
sygeplejersker også fremover, foreslås der oprettet 
en stilling som fængselssygeplejerske ved psykopat- 
anstalterne i Herstedvester. 

Antallet af fængselssygeplejersker foreslås her- 
efter forhøjet med 1 til 14. 

Til 266. 

Ved tjenestemandsloven af 6. juni 1946 blev 
I betegnelsen for de hidtidige stillinger som inspek- 

tionsbetjente, , fængselsportnere. økonomibetiente 
og sygebetjente ændret til overbetjente, og samtidig 
skete der under hensyn til den udvidelse af varig 
art, som var indtruffet indenfor fængselsvæsenets 
område, en forøgelse af antallet af de hidtidige 
inspektionsbetjentstillinger fra 72 til 298 eller med 
226. 

Normeringstallet fastsattes herefter ved tjeneste- 
mandsloven af 1946 til ialt 350, der siden er forhøjet 
med 16, således at der nu er normeret ialt 366 
overbetjente. 

Medens der' i årene umiddelbart efter tjeneste- 
mandslovens vedtagelse som følge af den skete 
forøgelse af stillingerne i overbetjentklassen var 
niulighed for at give de som fængselsbetjente ansatte 
avancement efter et rimeligt antal tjenesteår i 
betjentklassen, er der i de senere år sket en forskyd- 

홢 ning af fordelingen indenfor de'to klasser, der har 
medført en forringelse af avancementsmulighederne. 

Antallet af stillinger som fængselsbetjent udgør 
for tiden 579, et tal, der er uændret siden tjeneste- 
mandsloven af 1946. Når antallet af fàmgsels- 
betjentstillinger ikke er forhøjet siden 1946, skyldes 
det først og fremmest, at der til varetagelse af 
opsynstjenesten i anstalterne vedblivende findes et 
betydeligt antal 홢 nemlig for tiden ca. 325 홢 
honorarlønnede fængselsbetjente, som på grund af 
alder ikke kan tjenestemandsansættes, men som 
må påregnes at være beskæftiget under fængsels., 
væsenet i lang tid fremover. 

Af de normerede fængsèlsbetjentstillinger er 
størstedelen 홢 som følge af de betydelige udvidelser 

J indenfor fængselsvæsenet under og umiddelbart 
efter krigen besat med tjenestemænd, som' er 
ansat i årene 1941-46. Da de ældste af disse 
betjente har været på slutløn i 3 år uden udsigt 
til avancement i den nærmeste fremtid,' foreslås 
der til afhjælpning af de som følge af aldersfordelin- 
gen øjeblikkeligt vanskelige avancementsforhold 
ekstraordinært normeret 15 overbetjentstillinger 
mod afskrivning af 15 stillinger som fængsels- 
betjent. : ' : , 

Til 267. ' 

Ved Københavns fængsler og psykopatanstal- 
teriie i Herstedvester ér for tiden beskæftiget 5 
honorarlønnede forsorgsassistenter, der alle har 
éksamen fra den sociale skole, og som har været 

, beskæftiget under fængselsvæsenet siden 1952 53. 
Da forsorgsarbé j det fremover vil have brug for de 
pågældende medarbejdere, foreslås antallet af for- 
sorgsassistenter forhøjet med 2 til 9. 

Til 268. 

Ved Københavns fængsler har der siden 1945 
været ansat en kst. ordineret medhjælper hos 
fængselspræsten. 

Det påhviler: fængselspræsten ved Københavns 
fængsler at varetage præstegerningen såvel på 
vestre fængsel som på Blegdamsvejens fængsel, 
politigårdens fængsel samt Nytorvs fængsel. Der 
afholdes til stadighed ugentlig søndagsgudstjeneste 
i alle 4 fængsler, hvilket medfører, at det er umuligt 
for fængselspræsten selv at gennemføre gudstjene- 
sterne, som det ikke vil være forsvarligt at indskræn- 
ke antallet af. 

Foruden gudstjenesterne har fængselspræsten et 
omfattende arbejde som sjælesørger for de enkelte 
fanger, hvilket medfører et stort , antal besøg hos 
disse, besøg, som det undertiden er nødvendigt 
at ofre lang tid på. 

Da der således fortsat vil være brug for en ordi- 
neret medhjælper ved Københavns fængsler,. fore- 
slås antallet af ordinerede medhjælpere hos fængsels- 
præsterne forhøjet med 1 til 4. 

b. Sindssygevæsenet. 
Til 269. 

Ved det i 1945 ved sindssygehospitalet ved Aarhus 
oprettede hjerne-patologiske institut ansattes som 
leder en honorarlønnet videnskabelig assistent, 
der samtidig varetog' stillingen som prosektor- 
assistent ved Aarhus kommunehospitals patologisk- 
anatomiske institut. Da arbejdet ved det hjerne- 
patologiske institut imidlertid hurtigt tiltog - i - om- 


